

DODATOK č. 1

k Zmluve o poskytnutí služby č. 2012100216-98-CLaO-0-12943 (ďalej len „Dodatok č. 1“) uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Právna forma:

Registrácia:

Štatutárny orgán:

Osoba oprávnená podpísať zmluvu:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

IČO:

IČ DPH:

DIC:

Bankové spojenia a čísla účtov:

Adresy pre doručovanie písomností:

Objednávateľ je platcom DPH.

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

1.2 Poskytovateľ:

Sídlo:

Právna forma:

Registrácia:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIC:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Adresa pre doručovanie písomností:

Poskytovateľ je platcom DPH.

(ďalej ako „poskytovateľ“)

**Železnice Slovenskej republiky, Bratislava
v skrátenej forme „ŽSR“**

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Iná právnická osoba

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu

Bratislava I odd. Po, vl. č. 312/B

Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ

Ing. Dušan Šeščík, námestník generálneho riaditeľa ŽSR pre ekonomiku

Ing. Milan Podstrelenec, riaditeľ ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania

Ing. Milan Solárik, riaditeľ Oblastného riaditeľstva Žilina (ďalej len „OR Žilina“)

Ing. Ján Nastišin, riaditeľ ŽSR – Oblastné riaditeľstvo Košice (ďalej len „OR Košice“)

31 364 501

SK 2020480121

2020480121

VÚB, a.s. , 10030-13407432/0200 (OR Žilina)

VÚB, a.s. , 1270504051/0200 (OR Košice)

ŽSR, OR Žilina, ul. 1 mája, 010 01 Žilina

ŽSR, OR Košice, Kasárenské námestie 5, 041 50 Košice

Týmto Dodatkom č. 1 sa v zmysle bodu 4.4.2. článku IV „Zmluvná cena“ a bodu 12.3. článku XII „Záverečné ustanovenia“ Zmluvy o poskytovaní služieb č. 2012100216-98-CLaO-0-12943 zo dňa 13.11.2012 (ďalej len „Zmluva“) a na základe vzájomnej dohody zmluvných strán mení Zmluva nasledujúcim spôsobom:

Text Zmluvy v článku III „Čas plnenia a miesto plnenia“ bod 3.1. sa ruší a nahrádza sa textom v tomto znení:

3.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **u r č i t ú** a to odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do doby vyčerpania finančného limitu 191 060,00 v EUR bez DPH dohodnutého v článku IV tejto zmluvy, najneskôr však **do 31.08. 2013.**

Text Zmluvy v článku IV „Zmluvná cena“ body 4.1.1., 4.1.2. a 4.1.3. sa rušia a nahrádzajú sa textom v tomto znení:

4.1.1. cena bez DPH 191 060,00 EUR

4.1.2. DPH 38 212,00 EUR

4.1.3. cena spolu s DPH 229 272,00 EUR

(cena bez DPH slovom: stodevät'desiatjedentisícšesťdesiat eur)

Príloha č. 1 k Zmluve sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa novou Prílohou č. 1, ktorá je súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve.

Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 exemplároch, z ktorých 2 obdrží objednávateľ a 1 poskytovateľ.

Zmluvné strany podpisom oprávnených osôb potvrdzujú, že Dodatok č. 1 vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, celý jeho obsah im je jasný a zrozumiteľný a Dodatok č. 1 nepodpisujú pod nátlakom, v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Bratislave, dňa 17.01. 2013

Za objednávateľa:

Za poskytovateľa:

.....
Ing. Dušan Šefčík, v. r.
námetník generálneho riaditeľa
ŽSR pre ekonomiku

.....
Ing. Jozef Domanický, v. r.
konateľ spoločnosti
DMG, s.r.o.

Ocenený zoznam položiek

Formulár "A" - Stanovenie ceny pre MUV 69/1047:

Príloha č. 1

P.č.	Skrátený popis - výkon	Cena bez DPH v EUR	Sazba DPH	Výška DPH v EUR	Cena vrátane DPH v EUR
1	Demontáž všetkých častí, čistenie, meranie, kontrola	1 000,00	20%	200,00	1 200,00
2	Kontrola a oprava rámu, výmena poškodených súčastí, defektoskopická kontrola, premeranie, dodanie certifikátov	1 800,00	20%	360,00	2 160,00
3	Oprava náprav, dvojkolí, výmena pružín, tlmičov a čapov, oprava kyvných ramien a závesov, defektoskopická kontrola, dodanie certifikátov	10 500,00	20%	2 100,00	12 600,00
4	Oprava kardanových hriadeľov a výmena kardanových križov	4 800,00	20%	960,00	5 760,00
5	Kompletná oprava kabíny, montáž zapustených reflektorov do kabíny, sedáčiek, všetkých prístrojov na pulte, oprava obloženia kabíny, kúrenia a ventilátora, doplnkového naftového kúrenia	10 400,00	20%	2 080,00	12 480,00
6	Zabudovanie motora EURO 5 (4 valec-prepíňovaný), prevodovky hnacieho agregátu /5-slupňovej/, montáž posilovača spojky, chladenia teplovodného kúrenia, spúšťača, alternátora, kompresora, bowdenového radenia, vyčistenie palivovej nádrže, oprava palivového systému, montáž prielokomeru schválenie zmeny od ÚRŽD	20 500,00	20%	4 100,00	24 600,00
7	Kompletná oprava vzduchového systému, zrevizovanie tlakových nádob, výmena podľa potreby dodanie certifikátov a dokladov	4 600,00	20%	920,00	5 520,00
8	Kompletná oprava brzdového systému a systému ručnej brzdyručnej brzdy	4 100,00	20%	820,00	4 920,00
9	Oprava reverznej a prídavnej prevodovky	7 000,00	20%	1 400,00	8 400,00
10	Kompletná oprava elektrického systému, výmena akumulátorových batérií	3 800,00	20%	760,00	4 560,00
11	Montáž tachograf, zobrazovacia jednotka v obidvoch smeroch jazdy, kalibrácia , schválenie zmeny od ÚRŽD	3 500,00	20%	700,00	4 200,00
12	Oprava hydraulikkej ruky, pretesnenie rozvádzačov a valcov, výmena hydr. hadíc a rýchlospojok, výmena poškodených hydr. prvkov, vyčistenie hydr. nádrže, kontrola a oprava čerpadla, skúšky	7 000,00	20%	1 400,00	8 400,00
13	Funkčné skúšky a farebná úprava (vrátane otryskania) vrátane popisov	2 100,00	20%	420,00	2 520,00
14	Vyknanie TK a TBS	1 450,00	20%	290,00	1 740,00
Cena za Formulár "A"		82 550,00		16 510,00	99 060,00

Ocenený zoznam položiek

Formulár "B" - Stanovenie ceny pre MUV 69/1074:

Príloha č. 1

P.č.	Skrátený popis - výkon	Cena bez DPH v EUR	Sazba DPH	Výška DPH v EUR	Cena vrátane DPH v EUR
1	Demontáž všetkých častí, čistenie, meranie, kontrola	1 000,00	20%	200,00	1 200,00
2	Kontrola a oprava rámu, výmena poškodených súčastí, defektoskopická kontrola, premeranie, dodanie certifikátov	1 800,00	20%	360,00	2 160,00
3	Oprava náprav, dvojkoľí, výmena pružín, Ilničov a čapov, oprava kyvných ramien a závesov, defektoskopická kontrola, dodanie certifikátov	10 500,00	20%	2 100,00	12 600,00
4	Oprava kardanových hriadeľov a výmena kardanových krížov	4 800,00	20%	960,00	5 760,00
5	Kompletná oprava kabíny, montáž zapustených reflektorov do kabíny, sedáčiek, všetkých prístrojov na pulte, oprava obloženia kabíny, kúrenia a ventilátora, doplnkového naftového kúrenia	10 400,00	20%	2 080,00	12 480,00
6	Zabudovanie motora EURO 5 (4 valec-preplňovaný), prevodovky hnacieho agregátu /5-slupňovej/, montáž posilovača spojky, chladienia teplovodného kúrenia, spúšťača, alternátora, kompresora, bowdenového radenia, vyčistenie palivovej nádrže, oprava palivového systému, montáž prietokomeru - schválenie zmeny od ÚRŽD	20 500,00	20%	4 100,00	24 600,00
7	Kompletná oprava vzduchového systému, zrevizovanie tlakových nádob, výmena podľa potreby dodanie certifikátov a dokladov	4 600,00	20%	920,00	5 520,00
8	Kompletná oprava brzdového systému a systému ručnej brzdyručnej brzdy	4 100,00	20%	820,00	4 920,00
9	Oprava reverznej a prídavnej prevodovky	7 000,00	20%	1 400,00	8 400,00
10	Kompletná oprava elektrického systému, výmena akumulátorových batérií	3 800,00	20%	760,00	4 560,00
11	Montáž tachograf, zobrazovacia jednotka v obidvoch smeroch jazdy, kalibrácia, schválenie zmeny od ÚRŽD	3 500,00	20%	700,00	4 200,00
12	Oprava hydraulikkej ruky, pretiesnenie rozvádzačov a valcov, výmena hydr. hadíc a rýchlospojok, výmena poškodených hydr. prvkov, vyčistenie hydr. nádrže, kontrola a oprava čerpadla, skúšky	7 000,00	20%	1 400,00	8 400,00
13	Funkčné skúšky a farebná úprava (vrátane otryskania) vrátane popisov	2 100,00	20%	420,00	2 520,00
14	Vykonalanie TK a TBS	1 450,00	20%	290,00	1 740,00
15	Náprava hnacia predná	9 325,00	20%	1 865,00	11 190,00
16	Náprava hnacia zadná	9 325,00	20%	1 865,00	11 190,00
17	Rám MUV 69	3 250,00	20%	650,00	3 900,00
18	Stojan HR 3001	2 120,00	20%	424,00	2 544,00
19	Podstavec HR 3001	1 940,00	20%	388,00	2 328,00
Cena za Formulár "B":		108 510,00		21 702,00	130 212,00

Ocenený zoznam položiek
Formulár "C" - Rekapitulácia ceny:

Príloha č. 1

P.č.	Navrhnutá cena za	Cena bez DPH v EUR	Sadzba DPH	Výška DPH v EUR	Cena vrátane DPH v EUR
1	Formulár "A" - Stanovenie ceny pre MUV 69/1047	82 550,00	20%	16 510,00	99 060,00
2	Formulár "B" - Stanovenie ceny pre MUV 69/1074	108 510,00	20%	21 702,00	130 212,00
Celková cena:		<u>191 060,00</u>	<u>20%</u>	<u>38 212,00</u>	<u>229 272,00</u>